
Të pasmet përmbajnë afërsisht 7000 
toksina, të tilla si arsenik, kadmium, 
polonium,  dioksina, nitrozamina etj.

Bishtat e cigareve janë
toksike për jetën në ujë, 

atmosferë dhe tokë

Bishtet e cigareve janë mbetje plastike toksike

(acetat celulozë) dhe janë jashtëzakonisht të

vështira për t'u degraduar (deri në 400 vjet).

Çdo prapanicë e hedhur

ilegalisht ndot deri në 1000 

litra ujë me nikotinë dhe gjëra

të tjera.

Bishtat e cigareve janë mbetjet
mjedisore më të zakonshme në mbarë

botën (4 trilion prapanicë në vit)

Çdo filtër përbëhet nga

rreth 15,000 fibra (nano

dhe mikrofibra)

Gjoba për hedhjen e 

paligjshme të 

mbeturinave është deri 

në 600 Euro.

Shumë zjarre pyjore në të gjithë botën

shkaktohen nga bishtat e cigareve.

Të gjithë qytetarët duhet të

paguajnë për përpjekjen e shtuar të

pastrimit përmes tarifave më të

larta të plehrave

Probleme mjedisore

bishtat e cigareve

…
por në mbetjet e m

be
tu

ra
.
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